
Sestry Steinovy v poradu Trináctého na trináctce

Napsal uživatel Lucie Haschková
Středa, 09 Leden 2008 03:00

I letos pokračuje cyklus koncertů Slávka Klecandra, do kterého si tento východočeský
písničkář, kytarista a lídr skupiny Oboroh, zve rozličné hudební hosty. Tentokrát, v neděli 13.
ledna 2008 od 19:30 jimi budou Sestry
Steinovy .
Koncert se koná v sále Komunitního centra sv. Prokopa na Slunečním náměstí v pražských
Nových Butovicích (metro Hůrka) a vstupné je dobrovolné. Místa je možné si rezervovat na
13na13(zavinac)centrum(tecka)cz. Srdečně zveme!

Petr Střešňák v Perspektivách KT o Slávkovi Klecandrovi píše:
,,Zvláštní pozornost si zasluhují jeho texty. Právem lze hovořit o rockové poezii, o současné
poezii. Klecandr básnivým jazykem, srozumitelným ovšem, bez houštin "neprůchodných"
metafor, předkládá příběhy a pocity dnešního člověka. Texty jsou plné tázání a tísní,
nesklouzávají však do dekadentních či nihilistických poloh, naopak - prosvítá v nich zakoušená
oprávněnost křesťanské naděje."

Milan Tesař, redaktor radia Proglas o sestrách Steinových říká: 
,,V souvislosti se Sestrami Steinovými jsem už četl emotivní výrazy jako ,,okouzlující" nebo
,,fascinující" (mimochodem autory obou těchto pojmenování jsou muži), já použiji ještě prostší:
Sestry Steinovy jsou ,,svoje". Do akustických kytar buší s punkovou razancí, zpívají hlásky
sladkými i burácivými, rozčilují se, pochybují, ptají se a hlavně... odpovídají. Například na
otázku, zda má v dnešní době ještě smysl skládat protestsongy. A také na otázku, zda může v
dnešní době někdo vystavět celý svůj repertoár tak, aby nikoho nepřipomínal. Na oba dotazy
odpovídám kladně: Sestry Steinovy samozřejmě ve svých písních neprotestují proti nějakému
režimu. Jejich písně (ať už explicitně, nebo skrytě) jsou protestem proti hektickému způsobu
života, při kterém člověk zapomíná na dobu, kdy byl ještě dítě..."

 1 / 1


